
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1373 DEL 19-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 79 DEL 19-12-2011 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di preparazione e confezionamento pasti per il Centro Diurno 

Anziani di Via Monti. Integrazione impegno di spesa per l'anno 2011. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il PEG approvato con delibera della Giunta Comunale n.72 del 12.04.2011; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n.29 del 23.05.2011 con la quale si provvedeva 

all’impegno di spesa presuntivamente necessario per il servizio di preparazione e 

confezionamento pasti per il Centro Diurno Anziani di Via Monti per l’anno 2011; 

 

PRESO ATTO che sulla base della spesa liquidata fino ad oggi per il servizio in oggetto 

risulta necessario impegnare una ulteriore somma al fine di garantire il regolare svolgimento 

del servizio stesso fino al 31.12.2011; 

 

CONSIDERATO che le movimentazioni di danaro derivanti da prestazioni eseguite in favore 

di pubbliche amministrazioni da soggetti, giuridicamente distinti dalle stesse, ma sottoposti ad 

un controllo analogo a quello che le medesime esercitano sulle proprie strutture (affidamenti 

in house), devono ritenersi escluse dall’ambito di applicazione della legge n.136/2010, in 

quanto, come affermato da un orientamento giurisprudenziale ormai consolidato, in tale caso, 

assume rilievo la modalità organizzativa dell’Ente pubblico, risultando non integrati gli 

elementi costitutivi del contratto d’appalto per difetto del requisito della terzietà; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere ad integrare l’impegno di spesa per il servizio di 

preparazione e confezionamento pasti per il Centro Diurno Anziani di Via Monti per un 

importo di € 4.000,00 ; 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 79 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1373 DEL 19-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 

 

 

1. di impegnare l’ulteriore somma di € 4.000,00 a favore della ditta Qualità & Servizi 

al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio di preparazione e fornitura 

dei pasti presso il Centro Diurno Anziani di Via Monti fino al 31.12.2011; 

 

2. di imputare la somma di € 4.000,00  al titolo 1°, funzione 10, servizio 04, 

intervento 03, proposta…, cap PEG 39330/01 (Servizi in appalto o convenzione: 

centro diurno per anziani)del bilancio del corrente esercizio; 

 

3. di introitare la somma di € 4.000,00  dalla SDS al titolo 3°, categoria 5, risorsa 

940,cap. PEG 3520 (Rimborso da SDS per spese sostenute dal Comune per la 

fornitura pasti strutture sociali), del bilancio suddetto. 

 

 
 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 79 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1373 DEL 19-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Servizio di preparazione e confezionamento pasti per il Centro Diurno 

Anziani di Via Monti. Integrazione impegno di spesa per l'anno 2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        4.000,00 

------------ 

11/000777    PEG : 03520    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             RIMBORSO DA S.D.S PER SPESE SO 

             STENUTE DAL COMUNE PER FORNITU 

             RA PASTI STRUTTURE SOCIALI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.000,00 

------------ 

11/004759    PEG : 39330/01 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP 

             PALTO O CONVENZIONE: CENTRO DI 

             URNO PER ANZIANI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.000,00 

                                             TOTALE ACCERTATO          4.000,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 22-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


